
inayetler, dünya genelinde erken ölümlerin önemli bir nedenidir.
Erkeklerin cinayet mağduru olma oranı kadınların dört katı iken,
yakın ilişki cinayetlerinde durum tersine dönmektedir. Kadınların

yakın ilişkideki eşi (partneri) tarafından cinayet mağduru olma oranı er-
keklere oranla daha yüksektir. Ayrıca, kadın cinayetlerinin neredeyse yarısı
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2014-2016 Yılları Arasında Dĳital Medya
Kanalıyla Ulaşılan Kadın Cinayetlerinin

Sosyodemografik Özellikleri

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Aile içinde yaşanan kadın cinayetlerinin etkisi sadece kurbanla sınırlı kalmamakta, çocuk-
lar başta olmak üzere tüm aile ve yakın çevre üzerinde akut ve kronik etkiler yaratabilmektedir. Özellikle
aile içi şiddet sonucunda, annesi öldürülen veya öldürülme girişiminde bulunulan çocukların yaşamla-
rında bu durum önemli travmatik izler yaratıp, ruhsal bozukluklar için olası risk faktörleri oluşturabil-
mektedir. Bu nedenle, aile içinde ortaya çıkan kadın cinayetlerine ilişkin tanımlayıcı düzeyde bilgimizin
artırılması, başta koruyucu ruh sağlığı çalışmaları olmak üzere birçok açıdan değerli bir kaynak oluştura-
bilmektedir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  1 Ocak 2014-31 Aralık 2016 tarihleri arasında kadın cinayeti mağdur-
larının sosyodemografik özellikleri “kadın cinayeti” ve “yakın ilişki cinayeti” kelimeleri kullanılarak
internet taraması yoluyla incelenmiştir. BBuullgguullaarr:: Toplam 666 kadın yakın ilişkideki eşi tarafından öldü-
rülmüştür. Kadınların yaş ortalaması 34,90±13,87 yıl idi. Kadınların %55,6’sı ateşli silahla, %32,3’ü kesici
aletle, %6’sı boğularak, %4,7’si darp edilerek, %0,6’sı yakılarak öldürülmüştür. Çocukların 281’inin annesi
babası tarafından öldürülmüş, 93 çocuk da cinayet anına tanık olmuştur. Faillerin 96’sı cinayet sonrası in-
tihar etmiş, 23 çocuk da babaları tarafından öldürülmüştür. Ayrıca, kadının yakın akrabası olan 169 kişi,
yapılan saldırı sırasında öldürülmüştür. SSoonnuuçç:: Bu çalışmada, kadın cinayetleri sonucu yaşamını yitiren ka-
dınların ölümlerinin çocuklar üzerindeki olası etkilerinin ve bu cinayetlerin aile içi dinamiklerle olan iliş-
kisinin tartışılması amaçlanmıştır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kadın cinayetleri; yakın ilişki cinayeti; çocuklar

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The effects of killings of women by their family are not only confined to the vic-
tims but can also cause acute and chronic effects on the whole family members and especially on children.
Children whose mothers were killed or attempted to be killed may experience emotional trauma  and this
situation may create risks for mental disorders. For this reason, increasing the level of our knowledge
about family murders of women can be a valuable resource in many respects, especially in the protective
mental health studies. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss:: The data used in this study come from an internet research
by using key words like femicide and close relationship murder, for the number of femicides occurring in
Turkey between 1st January 2014-31st December 2016. RReessuullttss:: The total number of femicides was 666;
the average age of murdered women was 34.90±13.87. 55.6% of women were killed by weapons, 32.3%
with sharp objects, 6% by drowning, 4.7% were beaten to death and 0.6% were burnt. 281 children were
killed by their father during the attack while 93 children witnessed the murder of their mother. 96 of the
victims committed suicide after the murder and 23 children were killed by their father. In addition, 169
close relatives of the women were also murdered. CCoonnccuulluussiioonn: The probable effects of killing of women
on their children and the connection of these killings in terms of family dynamics. 

KKeeyywwoorrddss::  Femicide; intimate partner homicide; children 
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yakın ilişkideki eş veya aile üyesi tarafından ger-
çekleştirilir iken; erkeklerde bu oran %6’dan azdır.1

Dolayısıyla kadın cinayetlerini diğer cinayetlerden
farklılaştıran faktörlerin ve olası etkilerinin araştı-
rılması önleyici politikaların ve etkili müdahale
yöntemlerinin geliştirilebilmesi için büyük önem
taşımaktadır. 

Kadın cinayeti (femicide); 1801 yılında ilk kez
İngiltere’de bir kadını öldürmek anlamında kulla-
nılır iken, ilk kez 1848 yılında hukuk alanında bir
insanın öldürülmesi anlamına gelen “homicide”
kavramı yerine, kadınlar için “femicide” kavramı-
nın kullanılmaya başlanmasıyla dünya çapında
yaygınlaşmıştır. Türkçeye de bu kavram “kadın ci-
nayetleri” olarak çevrilmiştir. Feminist hareketin
de etkisi ile kadın cinayetleri; sadece biyolojik cin-
siyet temelinde değil, kadının kendisinden bekle-
nen toplumsal cinsiyet rollerine uygun davran-
madığı; toplumun kendisine atfettiği değerlere ters
davrandığı için öldürüldüğü durumlar için de kul-
lanılmaya başlanmıştır.2 Bu kavram üzerine farklı
ülkelerde ve kültürlerde farklı tanımlar yapılmakla
birlikte; ülkemizde Özer, Aydoğdu, Kırcı ve Önal
tarafından yapılan tanımın, kadın cinayetlerinin
kavramsallaştırılmasına yönelik kapsamlı bir bakış
açısı sunduğu düşünülmektedir. Araştırmacılara
göre kadın cinayetleri; “Embriyodan cenine, be-
bekten çocuğa, erişkinden yaşlıya kadar tüm kadın
cinsiyetteki bireylerin, sadece cinsiyetlerinden do-
layı ya da toplumsal cinsiyet kimliği algısına aykırı
eylemleri bahane edilerek, bir erkek tarafından ya
da erkeğin motivasyonu ile bir kadın veya çocuk
tarafından öldürülmesi ya da intihara zorlanması”
şeklinde tanımlanmaktadır.3 Dolayısıyla kadın ci-
nayetleri, sadece katil ve maktulün biyolojik cinsi-
yetleri temelinde değil toplumsal yapının kadınlara
dayattığı normlar açısından da incelenmelidir. 

Yurt dışında ve Türkiye’de yapılan çalışmalara
bakıldığında da kadın cinayetlerinin sayısı azımsa-
namayacak derecededir. Örneğin; İsrail, Kanada,
Avusturya, Kuzey Afrika ve Amerika Birleşik Dev-
letleri (ABD)’nden alınan verilere göre, %40-47
oranında kadın kocaları veya sevgilileri tarafından
öldürülmektedir.4 Mevcut çalışma kapsamında,
Türkiye’de yakın ilişki kurulan kişi (koca, sevgili,
eski sevgili-koca) tarafından işlenen cinayetlere

ilişkin resmi bir araştırmaya ulaşılamamıştır. Fakat,
kadına yönelik şiddet alanında çalışan sivil toplum
kuruluşlarının medyaya yansıyan kadın cinayet-
leri izlemlerinin sonucu, yıllara göre tahmini
kadın cinayeti sayıları rapor edilmiştir. Örneğin;
Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun,
yayımladığı yıllık raporlarda; 2014 yılında 294,
2015 yılında 303, 2016 yılında ise 328 kadının öl-
dürüldüğü belirtilmiştir.5 Dolayısıyla, kadın cina-
yetlerini artıran risklerin belirlenmesi ve bu
faktörlere yönelik önlemlerin alınması kadın cina-
yetlerini azaltmak ve dolaylı olarak bu cinayetler-
den etkilenen ailelere müdahale etmek açısından
önemlidir. Mevcut çalışmanın ilk amacı da Türki-
ye’deki kadın cinayetlerinin sosyodemografik ya-
pısının incelenmesidir. 

Kadınlar, yabancı kişilere kıyasla çoğunlukla
yakın ilişkideki eşleri tarafından öldürülmektedir.
Kadın cinayetlerinde, kadın ile fail arasında yakın
bir ilişki olduğunda (çiftin aileleri birbirlerini ta-
nıdıkları için) cinayet sonrası daha karmaşık duy-
gular yaşanabilmektedir. Bu tanışıklık durumu
yaşanan travmanın şiddetini ve süresini etkileye-
bilmektedir. Bu bağlamda kadın cinayetlerinin
çocuklar üzerindeki etkileri düşünüldüğünde, an-
nesinin babası tarafından öldürülmesi çocuk için
yaşam boyu sürecek önemli fiziksel ve ruhsal so-
nuçlar doğurabilmektedir.6-8 Örneğin; annesinin öl-
dürülmesine tanık olan çocuklarda travma sonrası
stres bozukluğu (TSSB), uyku problemleri, bağ-
lanma sorunları, düşük konsantrasyon ve akade-
mik başarısızlık gibi sorunlar sıklıkla rapor
edilmektedir.9 Ayrıca; cinayete tanık olan çocuk-
larda depresyon, kaygı bozuklukları, arkadaş iliş-
kisi kurmakta zorluklar, agresif davranışlar
görülebilmektedir.9,10 Araştırmalarda, söz konusu
çocukların anneleri saldırı sonucu yaşamlarını kay-
betmese dahi, annenin tekrar saldırıya uğrayacağı
veya annesini kaybedeceği korkusunun çocuk ve
genç için travmanın sürmesine neden olabileceği
belirtilmektedir.6-8 Dolayısıyla yakın ilişki cinayet-
leri çocukların iyilik hâlleri üzerinde önemli bir
risk faktörüdür.

Bu çalışma kapsamında gerçekleştirilen litera-
tür taramasında, Türkiye’de kadın cinayeti mağ-
durlarının çocuklarına yönelik yaygınlık çalışma-
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larına ulaşılamamıştır. Diğer ülkelerdeki çalışma-
lar incelendiğinde, ABD’de her yıl yaklaşık olarak
3.300 çocuğun yakın ilişki cinayetlerinden etkilen-
diği tahmin edilmektedir.8 İtalya’da yapılan bir
başka çalışmada, 2012-2014 yılları arasında 417 ço-
cuğun annesinin kadın cinayeti mağduru olduğu
belirtilmiştir.11 Dolayısıyla önemli bir risk grubu
oluşturabilecek bu popülasyonun belirlenmesi ça-
lışmanın bir diğer amacıdır.    

Kadın cinayetlerinin çocuklar üzerindeki et-
kisi bu kadar önemli iken, bu alanda çok az çalış-
maya ulaşılmıştır. Ulaşılan az sayıdaki çalışmada ise
çocukların kadın cinayeti öncesinde de aile içi şid-
dete tanık olduğu ve cinayet sonrasında da yaşam-
larında pek çok değişikliğin olduğu belirtil-
mektedir. Örneğin; bir araştırmada, kocası tarafın-
dan öldürülen kadınların çocuklarının cinayet ön-
cesinde hem annelerine yapılan şiddete tanık
oldukları hem de babaları tarafından şiddete maruz
kaldıkları belirtilmiştir. Ayrıca, çocukların %35’i
annelerinin öldürülmesine, %62’si ise öldürülme
girişimine tanık olmuştur. Çocukların %37’si cina-
yet sonrası annelerini bulan ilk kişi olmuştur. Bu
çocukların büyük bir kısmı, sonrasında psikolojik
destek almamıştır.7 Bir başka çalışmada, annesi ci-
nayet mağduru olan 417 çocuğun 180’inin üç ya-
şından küçük olduğu, bu çocukların 52’sinin ise
annelerinin öldürülmesine tanık oldukları belirtil-
miştir. Cinayete tanık olanların da 30’u 18 yaşın-
dan küçüktür. Ayrıca 18 çocuk, anneleri ile birlikte
öldürülmüş; 49 cinayette de babaları annelerini öl-
dürdükten sonra intihar etmiştir.

Annenin ölümü çocuklar için zor bir süreçken,
çocukların o ana tanık olmaları süreçten daha da
olumsuz etkilenmelerine yol açabilmektedir. Ör-
neğin; cinayet sırasında olay anında olan çocukla-
rın, o sırada evde olmayanlarla kıyaslandıklarında
daha çok TSSB belirtileri gösterdikleri belirtilmek-
tedir.12 Dolayısıyla kadın cinayetleri ele alınırken,
aile içi şiddetin cinayet öncesindeki varlığı ve ço-
cuklar üzerindeki etkisi göz ardı edilmemelidir.
Özellikle şiddete tanık olan ve/veya maruz kalan
çocukların, ilerleyen yaşlarda şiddet uygulama ris-
kinin arttığına yönelik çalışmalar göz önüne alın-
dığında, şiddet döngüsünün devam etmemesi için

bu çocuklara verilecek destekler koruyucu bir fak-
tör olabilmektedir.9

Bu bağlamda, kadın cinayetlerinin sosyode-
mografik yapısının anlaşılması ve ileride birer eriş-
kin olacak bu çocukların iyilik hâlinin korun-
masına yönelik müdahalelerin yapılabilmesi için
olası risk grubunun belirlenmesi gerekmektedir.

Dolayısıyla mevcut çalışmada, 2014-2016 yıl-
ları arasında meydana gelen kadın cinayetlerinde,
yakın ilişkideki eşi veya 1. dereceden akrabası ta-
rafından öldürülen kadınların sosyodemografik
özelliklerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Kadınla-
rın öldürülme nedenlerinin çoğunlukla namus, kıs-
kançlık veya ilişkiyi sonlandırmak istemelerinden
kaynaklandığı düşünülmektedir. Ayrıca, düşük sos-
yoekonomik düzeyin ve genç yaşta olmanın kadın
cinayetleri için risk faktörü oluşturacağı beklen-
mektedir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Araştırmaya başlamadan önce Hacettepe Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Etik Kurulundan ça-
lışmanın yürütülmesi için etik izin alınmıştır.
Araştırmanın verilerine internet taraması yapıla-
rak ulaşılmıştır. Bu doğrultuda, 1 Ocak 2014-31
Aralık 2016 tarihleri arasında Türkiye’de meydana
gelen kadın cinayetlerine ulaşabilmek için internet
arama motoruna (gooogle.com) “kadın cinayeti” ve
“yakın ilişki cinayeti” kelimelerine ek olarak sıra-
sıyla her bir yıl için 12 ay ayrı ayrı yazılarak ilgili
haberler taranmıştır. İnternet taramasına ek olarak,
öldürülen kadınların anısını yaşatmak için oluştu-
rulan Anıt Sayaç (anıtsayac.com) ve Kadın Cina-
yetlerini Durduracağız Platformu’nun yayımladık-
ları yıllık ve aylık raporlarda yer alan haberler
incelenmiş (https://kadincinayetlerini durduraca-
giz.net/kategori/veriler) ve araştırmanın kriterle-
rine uygun olan haberler veri setine dâhil
edilmiştir. Bilgilerin doğruluğunun sağlanması ve
haber içeriklerindeki eksik bilgilerin ve çelişkilerin
giderilebilmesi için, her bir haber için en az üç
farklı haber kaynağına ulaşılmış ve haber içerikleri
karşılaştırılarak bilgilerin tutarlılığı incelenmiştir.
Toplamda 2016 yılı için 328, 2015 yılı için 303, 2014
yılı için 294 kadın cinayeti haberine ulaşılmıştır.
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İnternet üzerinden ulaşılan haberlerde kur-
banların ve maktullerin yaşı, ilişki durumları, ya-
kınlık düzeyleri, öldürülme nedeni, öldürülme
şekli, kadınların çalışma durumları, çocuk sayısı,
çocuğun fail ile ilişki durumu, çocukların cinayete
tanık olup olmadıkları, cinayet sonrası çocukların
durumu gibi bilgilere ulaşılması hedeflenmiştir.
Ayrıca, cinayetler gerçekleştikleri bölge, şehir, ola-
yın gerçekleştiği ay ve haberlerin sunuş şekli açı-
sından da incelenmiştir. Çalışmada, tanımadığı
kişiler tarafından öldürülen kadınlar, kimin öldür-
düğü saptanamayan kadın cinayetleri ve homofobi
cinayetleri dışlama kriteri olarak kabul edilmiştir.
Haber içeriklerinden elde edilen bilgiler SPSS 20
programı kullanılarak kodlanmıştır. Veriler betim-
leme analizleri (frekans, yüzde, ortalama, standart
sapma ve toplam) yürütülerek incelenmiştir. 

BULGULAR

Türkiye’de 1 Ocak 2014-31 Aralık 2016 tarihleri
arasında toplamda 925 kadın öldürülmüştür. Çalış-
manın dışlama kriterlerine göre 259 kadın veri se-
tinden çıkarılmıştır. Geriye kalan 666 kadın ise
yakın ilişkideki eşi veya 1. dereceden akrabası ta-
rafından öldürülmüştür. Toplam cinayet sayısı göz
önüne alındığında, 2 günde 1 kadın 1. dereceden
akrabası olan bir erkek tarafından öldürülmüştür.
Yıllara göre incelendiğinde; kadın cinayetlerinin
%37,2 (n=248)’si 2014 yılında, %33,6 (n=224)’sı
2015 yılında, %29,1 (n=194)’i 2016 yılında gerçek-
leşmiştir. Yaş bilgisine ulaşılanların yaş aralığı 15-
86 yıldır. Öldürülen kadınların yaş ortalaması 34,90
(SS=13,87)’dır. Yaş dağılımı Tablo 1’de görülmek-
tedir. Kadınların %89,3 (n=599)’ünün çalışma du-
rumları ile ilgili bilgiye ulaşılamamıştır. Benzer
şekilde, kadınları öldüren faillerin %83’ünün mes-
lekleri bilinmemektedir. Meslek bilgisine ulaşılan
kadın ve erkeklerin bilgileri bir sonraki bölümde
tartışılmıştır.  

Kadınların fail ile akrabalık ilişkisine bakıldı-
ğında; %44,7 (N=298)’si kocası tarafından, %15,2
(n=101)’si sevgilisi/nişanlısı tarafından, %13,2
(n=88)’si eski eşi veya sevgilisi tarafından, %21,6
(n=177)’sı yakın bir akrabası (baba, kardeş, abi, ka-
yınpeder vb.) tarafından öldürülmüştür. 

Kadınların %21,3’ünün çocuğu olup olmadığı
bilinmemektedir. Çocuğu olduğu bilgisine ulaşılan
kadınların bilgileri derlendiğinde, toplamda 511
çocuğun annesi kadın cinayetine kurban gitmiştir.
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Mağdurun yaşı (yıl) n (%)

<18 25 3,8

18-25 139 20,9

26-35 208 31,2

36-45 142 21,3

46-60 69 10,4

61-75 31 4,7

>75 9 1,4

Bilinmeyen 43 6,5

Saldırının şekli n (%)

Silah 370 55,6

Kesici alet 215 32,3

Boğarak 40 6,0

Darp 31 4,7

Yakarak 4 0,6

Diğer 6 0,9

Kadının katille yakınlığı

Koca 298 44,7

Sevgili/nişanlı 101 15,2

Eski koca/sevgili 88 13,2

Aile (baba, kardeş, kayınpeder vb.) 144 21,6

Tanıdığı bir erkek 33 5,0

(platonik olarak aşık erkek, komşu vb.)

Bilinmeyen 2 0,3

Öldürülme nedeni 

Tartışma 252 37,8

Boşanma/ayrılma isteği 162 24,3

Barışma reddi/ilişki reddi 50 7,5

Kıskançlık 37 5,6

Namus/töre 56 8,4

Ruhsal bozukluk 20 3

Cinsel saldırıya direnme 18 2,7

Diğer 5 0,8

Bilinmiyor 63 9,5

Hangi bölgede gerçekleştiği 

Marmara Bölgesi 175 26,3

Karadeniz Bölgesi 50 7,5

Ege Bölgesi 111 16,7

Akdeniz Bölgesi 75 11,3

İç Anadolu Bölgesi 106 15,9

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 100 15

Doğu Anadolu Bölgesi 47 7,1  

TABLO 1: Kadın cinayetlerinin sosyodemografik
özellikleri.



Bu çocukların %1,2’si 1 yaşın altında, %19,1’i 2-5
yaş aralığında, %10,4’ü 6-12 yaş aralığında, %4,8’i
13-17 yaş aralığındadır, %4,5’i ise 18 yaşından bü-
yüktür. Kadınların %60’ının çocuğu olduğu bilgi-
sine ulaşılmış ama çocukların yaş bilgisine
ulaşılamamıştır. Haberlerde, özellikle genç yaştaki
annelerin çocuklarının yaşları belirtilirken, ileri
yaştaki kadınların çocuklarının yaş bilgisine deği-
nilmemiştir. Dolayısıyla 18 yaşından büyük çocuk-
ların yaş oranlarının ve toplam çocuk sayısının
daha farklı olduğu düşünülmektedir.

Çocukların 281’inin annesi, babası tarafından
öldürülmüştür. Bu çocukların 96’sının babası eşini
öldürdükten sonra kendisi de intihar etmiştir.
Yirmi üç çocuk da annesine yönelik saldırı sıra-
sında babaları tarafından öldürülmüştür. Ayrıca;
kayınvalide, kayınpeder gibi yakın akraba grubun-
dan 169 kişi de kadına yapılan saldırı sırasında öl-
dürülmüştür. 

Doksan üç çocuk, babasının annesini öldür-
mesine tanık olmuştur. Annesinin cesedini bulan
çocukların 38’i 18 yaşından küçüktür. Reşit olma-
yan çocukların velayet durumları veya kimlerle ya-
şadıkları hakkında çok az bilgiye ulaşılmıştır. Üç
vakada, cinayet sonrası çocukların Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanlığı tarafından koruma altına alın-
dığı, 8 vakada ise çocukların büyükanne/teyze/
amca gibi yakınlarına teslim edildiği belirtilmiştir.  

Kadınların öldürülme nedenleri incelendi-
ğinde, saldırıların çoğunluğunda kadınların eşleri
ile aralarında çıkan tartışma sırasında öldürüldüğü
belirtilmektedir. Tartışmanın içeriği tam olarak bi-
linmediğinden, bu durum genel olarak “tartışma”
başlığı altında gruplandırılmıştır. Kadınların %37,8
(n=252)’i tartışma sırasında, %24,3 (n=162)’ü bo-
şanmak veya ilişkiyi sonlandırmak istediği için
%7,5 (n=50)’i tekrardan evlenmeyi veya barışmayı
reddettiği için, %5,6 (n=37)’sı kıskançlık nedeniyle,
%2,7 (n=18)’si cinsel saldırıya direndikleri için ve
%8,4 (n=56)’ü de namus/töre nedeni ile öldürülm-
üştür. Ayrıca, cinayetlerin %3 (n=20)’ünün failin
ruhsal bozukluğundan kaynaklı (örneğin; şizof-
reni), %0,8 (n=5)’inin de fail madde etkisinde iken
gerçekleştiği belirtilmiştir. Kadınların %9,5
(n=63)’inin öldürülme nedeni ise bilinmemektedir.

Cinayetin gerçekleştirilme yöntemi incelendiğinde;
kadınların %55,6 (n=370)’sının ateşli silahla, %32,3
(n=215)’ünün kesici aletle, %6 (n=40)’sının boğu-
larak, %4,7 (n=31)’sinin darp edilerek, %0,6
(n=5)’sının yakılarak öldürüldüğü gözlenmiştir. Ka-
dınların %0,9 (n=6)’unun ise nasıl öldürüldüğü bi-
linmemektedir.

Kadın cinayetlerinin gerçekleştiği bölgelere
göre dağılımı ise şu şekildedir: %26,3 (n=175) Mar-
mara, %16,7 (n=111) Ege, %15,9 (n=106) İç Ana-
dolu, %15 (n=100) Güney Doğu Anadolu, %11,3
(n=75) Akdeniz, %7,5 (n=50) Karadeniz ve %7,1
(n=47) Doğu Anadolu Bölgesi’dir. En çok kadın ci-
nayetinin işlendiği ilk üç şehir ise İstanbul (91),
İzmir (40) ve Ankara (35)’dır. Türkiye İstatistik Ku-
rumu’nun 2016 yılındaki raporundan yola çıkarak;
bölgede yaşayan kadın sayısının, çalışma verilerin-
den elde edilen bölge bazında işlenen kadın cina-
yetlerine oranlanmasıyla elde edilen sonuçlara
göre; en çok kadın cinayeti sırasıyla Ege, Akdeniz,
Marmara, Karadeniz, Doğu Anadolu, Güneydoğu
Anadolu ve İç Anadolu Bölgesi’nde işlenmiştir.13

Cinayetlerin %29,1 (n=194)’i ilkbaharda, %29
(n=193)’u sonbaharda, %19,2 (n=128)’si yazın ve
%22,7 (n=151)’si de kışın işlenmiştir.

Haberlerde dikkat çeken bir nokta da haber-
lerin sunuluş şeklidir. Haberlerin %58’inde şehir,
mahalle, sokak, apartman adı ve olayın gerçekleş-
tiği daire numarası yazmaktadır. Ayrıca, %82’sinde
katilin ve/veya kurbanın resmi de haberlerde su-
nulmaktadır. Haberlerin %38’inde ise olayın ger-
çekleştiği anın video görüntüsü, olay anının veya
kadının cesedinin görüldüğü fotoğraflar bulun-
maktadır. 

TARTIŞMA 

Kadına yönelik şiddet konusunda dünyada ve Tür-
kiye’de hukuki ve sosyal olanaklar açısından
önemli gelişmeler kat edilmektedir. Bu olumlu ge-
lişmelere rağmen farklı kaynaklar incelendiğinde,
kadına yönelik şiddetin her geçen yıl arttığı görül-
mektedir. Hukuki değişiklikler ve devletin bu alan-
daki girişimlerine rağmen, sayının her geçen yıl
artması ilk bakışta tezatlık yaratmaktadır. Fakat
geçmiş yıllarda öldürülen kadın sayısının az olması,
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bu alandaki suç oranlarının gerçekten de az olduğu
anlamına gelmeyebilmektedir. Kadın cinayetlerine
olan farkındalığın artması bu haberlerin daha çok
medyada yer almasını sağlayıp, her geçen yıl öldü-
rülen kadın sayısının arttığı yönünde bir algı yara-
tabilmektedir. Dolayısıyla kadına yönelik şiddeti
önlemede işlevsel müdahale programlarının geliş-
tirilebilmesi ve risk gruplarının belirlenebilmesi
için sistematik olarak izlemi yapılan resmî veri ta-
banlarına gereksinim duyulmaktadır.

Mevcut çalışmanın sonuçlarına göre; eşi, sev-
gilisi veya yakın akrabası tarafından öldürülen ka-
dınların sayısı yıllar içinde azalmaktadır. Bu
durumun farklı açıklamaları olabilmektedir. Kadın
cinayetlerinin azalmasında yakın dönemde, 6284
sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Yönelik Şidde-
tin Önlenmesine Dair Yasa’nın ve 1 Ağustos 2014
tarihinde yürürlüğe giren İstanbul Sözleşmesi’nin
etkisinin olabileceği düşünülmektedir. Bu yasal de-
ğişikliklerle sığınma evlerinin sayısındaki artış, şid-
det uygulayanın evden uzaklaştırılması, kadının
bulunduğu konut, okul ve iş yerine yaklaşmama-
sına yönelik kararlar kadınların şiddet ortamından
ve şiddet uygulayandan uzaklaşmalarına yardım et-
mektedir. Bu tarz uygulamalar aile içi şiddetin azal-
masını sağlayarak, dolaylı olarak da kadın cinayet-
lerini önlüyor olabilmektedir. Ayrıca, kadınların
medya aracılığıyla şiddete maruz kaldıklarında ya-
rarlanabilecekleri imkânlardan haberdar olmaları
ve şiddet uygulayan kişilerin aldıkları cezalar da
caydırıcı faktörler olabilmektedir.

Literatürde, genç yaşta olmanın kadın cina-
yetleri için risk faktörü olabileceği tartışılmakta-
dır.11,14-17 Mevcut çalışmanın sonuçları da bu
bulguyu desteklemektedir. Genç yaşlardaki kadın-
ların daha çok kadın cinayeti mağduru olmasının
sebebi, bu dönemlerde kadınların daha çok boşan-
mak veya ayrılmak için girişimde bulunmalarından
kaynaklanıyor olabilmektedir. Benzer şekilde, genç
yaştaki kadınların kıskançlık veya namus gibi ge-
rekçelerle kadın cinayetine daha çok kurban git-
tikleri düşünülmektedir.

Çalışma bulguları, kadın cinayetlerinin
%53’ünün kocası/sevgilisi veya eski kocası/sevgilisi
tarafından işlendiğini ortaya koymuştur. Bu bulgu

literatürle benzerdir.11,14-16 Kadınların öldürülmele-
rinde kullanılan yöntemlerde ilk sırada ateşli silah
kullanımı yer almakta, sonrasında bunu sırasıyla
bıçak ve boğarak öldürme izlemektedir. Özellikle
mevcut çalışmadaki ateşli silahların %89’u av tüfe-
ğidir. Ülkemizde av tüfeği almak için ödenen ruhsat
bedelinin çok az olması ve av tüfeği ediniminin
kolay olması kullanım yaygınlığını artırarak kadın
cinayetleri için bir risk etmeni oluşturuyor ola-
bilmektedir. Dolayısıyla bu alandaki hukuki dü-
zenlemelerin gözden geçirilmesine gereksinim
duyulmaktadır.

Kadın cinayetlerinin en çok gerçekleştiği böl-
geler Marmara, Ege ve İç Anadolu Bölgeleri’dir.
Fakat bölgede yaşayan kadın sayısının, o bölgede
gerçekleşen kadın cinayetlerine oranlaması sonucu
elde edilen verilere göre ise en çok Ege, Akdeniz
ve Marmara Bölgeleri’nde kadın cinayeti işlenmiş-
tir. Türkiye populasyonunun büyük bir çoğunluğu
Marmara Bölgesi’nde yaşamasına rağmen, kadın ci-
nayetleri bölgede yaşayan kadın sayısı ile oranlan-
dığında farklı sıralamanın oluşması şaşırtıcı bir
sonuçtur. Ayrıca, bazı çalışmalarda ataerkil toplum
yapısının daha çok Türkiye’nin doğusunda baskın
olduğu belirtilmektedir.17 Çalışma bulguları bu açı-
dan da şaşırtıcıdır. Bununla birlikte, büyük şehir-
lerin ülkenin pek çok farklı kesiminden gelen
kişilerden oluşması karma bir kültürel yapı oluş-
turmaktır. Dolayısıyla bu çalışma kapsamında,
kadın cinayetlerinde rol oynayan spesifik bir sosyo-
kültürel yapıdan bahsetmek bu çalışmanın amaç-
ları dışındadır. Sonraki çalışmalarda, bölgelere göre
kadın cinayetleri daha kapsamlı incelenerek bu
bölgelerdeki kültürel yapı ve risk faktörleri incele-
nebilmektedir.

Literatürde sosyoekonomik düzey ile kadın ci-
nayetleri arasındaki ilişki hakkında farklı görüşler
bulunmaktadır. Örneğin; Gartner ve McCarthy, ça-
lışan kadınların çalışmayan kadınlara göre daha çok
risk altında olduğunu savunmaktadırlar. Araştır-
macılar, kadının evin dışında çalışmasının, kadın-
dan beklenen evle ilgili geleneksel iş bölümüne bir
meydan okuma olduğunu ve bu durumun da ka-
dına karşı yakın ilişkilerinden yönelecek şiddet ey-
lemlerini artırabileceğini savunmaktadırlar.18 Tam
tersi, ekonomik olarak bağımlı olan kadınların evi
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terketmek için daha az imkânı olacağından, ilişki-
lerinde şiddete maruz kalma konusunda daha ko-
runmasız olacakları da savunulmaktadır.19 Taşkale
ise şiddet mağduru kadınların, şiddet mağduru ol-
mayan kadınlara göre çalışma oranlarının daha yük-
sek olmasına rağmen, şiddet mağduru olmayan
kadınların eşlerinin daha çok sigortalı işlerde çalış-
tığını ve ekonomik kazançlarının daha iyi olduğunu
belirtmektedir.20 Dolayısıyla gelir veya kadınların
çalışma durumları ile kadına yönelik şiddet arasında
doğrudan bir ilişki kurulamayabilmektedir. Fakat
kadının ekonomik olarak özgür olup olmamasının,
yaşadığı aile içinde ondan beklenen davranışları
karşılama düzeyine göre, çevresinden şiddete maruz
kalma riskinin değişebileceği düşünülmektedir. 

Mevcut çalışmada; kadın cinayetlerinin en çok
tartışma anında, sonrasında sırasıyla ilişkiyi son-
landırma/boşanma ve namus/töre nedeni ile işlen-
diği bulunmuştur. Literatürde de bu bulguyu
destekleyecek şekilde gerçek ayrılıkların veya ay-
rılma isteğinin söylendiği durumların kadın cina-
yetleri için yüksek risk oluşturduğu belirtil-
mektedir.21 Bu bağlamda, son dönemdeki çalışma-
larda tartışma anında çiftler arasındaki iletişimin,
tartışmanın boyutunu ve sonuçlarını değiştirebile-
ceği vurgulanmaktadır. Örneğin; romantik ilişki-
lerde olumsuz iletişimin çiftlerin birbirlerine karşı
şiddet davranışlarını arttırdığı belirtilmektedir.22

Benzer şekilde, eşe karşı fiziksel şiddetin çift yönlü
olduğu ve şiddet ortamının işlevsiz karşılıklı etki-
leşimlerden kaynaklandığı tartışılmaktadır.23 Lite-
ratürle tutarlı olarak, mevcut çalışma bulgularında
kadınların öldürülme nedenleri arasında ilk sırada
yer alan “tartışma” faktörünün, olay anının öne-
mini gösterdiği düşünülmektedir. Tartışma anında
çiftlerin öfke kontrolü, iletişim şekilleri ve başa
çıkma biçimlerine göre tartışmanın boyutu ve so-
nuçları değişebilmektedir. Dolayısıyla şiddet gibi
bir kavramı tek bir faktörle açıklamak doğru olma-
yabilmektedir. Şiddet davranışı olayın öncesi, şid-
det anı ve sonrası ile bir bütün olup, maktul ile
failin birbirleri ile etkileşimlerinden ve çiftlerin bi-
reysel özelliklerinden etkilenmektedir.22-24

Çalışma bulguları, kadınların çoğunluğunun
eşi veya eski eşi tarafından öldürüldüğüne işaret et-
mektedir. Bu bulgu göz önüne alındığında, bir

çocuk için ebeveynlerinden birini kaybetmek hâ-
lihazırda travmatik bir yaşantı iken, bu durumun
babasının annesini öldürmesi, dolayısıyla vuku bul-
ması çocuk için çok daha travmatik bir durum ya-
ratabilmektedir. Bazen bu çocuklar yardım gelene
kadar annelerinin cansız bedeni ile tek başlarına
kalabilmekte ve hatta mahkeme sürecinde tanık
olarak defalarca ifade vermeleri gerekebilmekte-
dir.11 Cinayet sonrasında dikkatler mağdur ve fail
üzerinde odaklandığından; failin alacağı ceza, kur-
banın defin işlemleri gibi nedenlerle çocukların ya-
şantıları bu kaotik ortamda ihmal edilebilmektedir.
Dahası, olayın yarattığı öfke ve üzüntü nedeni ile
çocuklar her iki taraf için de istenmeyen durumuna
düşebilmektedir.25

Annenin kaybından sonra çocukların gerekli
yerlere yerleştirilme süreci de sorunlu olabilmek-
tedir. Bakım verenler, genellikle çocuklara yaşa-
dıkları olayı unutmalarını ve olay hakkında konuş-
mamaları yönünde baskı yapabilmektedirler. Kimi
zaman da kendileri de süreçle başa çıkmakta zor-
landıklarından, sessiz kalmaya veya çocuğun soru-
larını duymazdan gelmeye çalışabilmektedirler.
Dolayısıyla bu tarz tutumlar, çocukların, kayıpla-
rının yasını tutmakta zorluk yaşamalarına neden
olabilmektedir.25

Kadın cinayetleri öncesinde çocuklar annele-
rinin maruz kaldığı şiddete tanık olabilmekte,
bazen de bu şiddete maruz kalabilmektedirler. Ay-
rıca, bazı durumlarda çocuklar hem annelerini hem
de babalarını kaybedebilmektedir. Fail her koşulda
hapishaneye gönderildiği için de çocuklar babaları
ile bir süre görüşememektedir. Cinayet sonrası
çocuk başka kayıplar da yaşayabilmektedir. Örne-
ğin; bazen yaşadıkları evden taşınmak zorunda ol-
dukları için okullarını, arkadaşlarını ve komşularını
kaybedebilmektedirler. Hatta bu çocuklar toplum
tarafından “katilin çocuğu” şeklinde etiketlenebil-
mektedir.8 Çocukların yaşamlarındaki bu önemli de-
ğişimler ve yaşadıkları stres onların iyilik hâllerini
de etkilemektedir. Örneğin; yakın ilişki cinayeti
mağdurlarının çocukların bakım verenleri ile yap-
tıkları görüşmelerde, çocuklarda somatik şikâyetler,
kilo ve iştahta değişiklikler ve astım belirtileri ol-
duğu belirtilmiştir.7 Ayrıca, araştırmacılar, çocuk-
ların fiziksel, ruhsal ve akademik problemlerinin
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yanı sıra tek başına uyumak istememe, geceleri
kabus görme, karanlıktan korkma gibi sorunlar ya-
şadıklarını da belirtmişlerdir.7 Dolayısıyla kadın ci-
nayetlerinin kendi içinde ayrı bir dinamiğinin
olduğu ve kadının yakın çevresi üzerinde önemli
etkisinin olduğu göz önünde bulundurulmalıdır. 

Cinayet sonucu ebeveynleri kaybetmek çocuk
için önemli bir stres kaynağı iken, çocuğun öl-
dürme anına tanık olmasa dahi sonrasında çevre-
sinden veya medyadan cinayetle ilgili detayları
öğrendiğinde ikincil travmaya maruz kalabileceği
düşünülmektedir. Bulgularda aktarıldığı gibi ha-
berlerin %82’sinde öldürülen kadının resminin
açık bir şekilde gösterilmesi ve cinayet anına ait
video ve resimlerin yayımlanması maktul ve failin
yakınları için travmatik bir yaşantı olabilmektedir.
Dolayısıyla basının bu tür haberleri yayımlarken
bilinçli olması gerekmektedir.

SONUÇ

Annesi öldürülen çocuklar üzerine çok az çalışma
olmakla beraber, bu olaydan etkilenen çocuklar ve
kadınlarla ilgili yanıtlanması gereken pek çok soru
bulunmaktadır. Örneğin; psikiyatristlerden cinayet
sonrası çocuğun kimin yanında kalması gerektiği,
çocuğun cenazeye katılımının uygunluğu, çocuk-
ların babalarını hapishanede ziyaret edip etme-
meleri gerektiği gibi sorulara yanıt vermeleri
beklenmektedir. Sosyal çalışmacılardan, polisler-
den ve hâkimlerden kadının hangi durumda ger-

çekten risk altında olduğuna, kadının koruma al-
tına alınıp alınmaması gerektiğine karar verme-
leri ve olası risk faktörlerini değerlendirmeleri
beklenmektedir. Dolayısıyla çocuklar ve kadının
yakınları için en uygun yaklaşımın belirlenmesi,
velayet süreci ve sonrasında faille kurulacak ilişki
biçiminin belirlenebilmesi için bu alanda daha
çok araştırmaya ihtiyaç duyulmaktadır. Mevcut
araştırmada, kadın cinayetlerine medyaya yansı-
yan haberler üzerinden ulaşılması çalışmanın sı-
nırlılıklarındandır. İleride yapılacak çalışmalarda,
resmî dava dosyalarına ulaşılarak daha kapsamlı
bilgilere ulaşılabilmektedir.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı

Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar
katkısı alınmamıştır.
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